

Tillægsbetænkning

over forslag til lov om et levnedsmiddelinstitut m. m.

(Afgivet af udvalget den 12. maj 1959).

Udvalget har holdt 2 møder efter lovforslagets 2. behandling og har modtaget 2 deputationer, dels fra Industrirådet og dels fra Foreningen af statsautoriserede Laboratorieførstandere i Danmark.

Industrirådets repræsentanter har over for udvalget fremhævet de samme synspunkter, som de havde fremført ved et tidligere foretræde for udvalget. Repræsentanterne for Foreningen af statsautoriserede Laboratorieførstandere i Danmark har fremført ønske om, at laboratorier med de fornødne kvalifikationer må kunne autoriseres til at foretage levnedsmiddelundersøgelser, og foreningen henstiller derfor, at der i lovforslaget indsættes sålydende bestemmelse: „Endvidere kan indenrigsministeren på nærmere vilkår autorisere de af landbrugsministeriet statsautoriserede laboratorier til at udføre levnedsmiddelundersøgelser.“

Der er inden for udvalgets *flertal* (Chr. Christiansen, Boye Hansen, Poul Hansen (Grenå), Ayoë Herbøl, Hjortnæs, Morten Larsen, Viola Nørlov, Carl Petersen og Astrid Skjoldbo) enighed om, at en sådan

bestemmelse bør overvejes ved den kommende revision af lov om levnedsmidler, da en sådan ændring ikke henhører under lovforslaget om et levnedsmiddelinstitut. Flertallet indstiller herefter lovforslaget til *vedtagelse uforandret*.

Et *mindretal* (Hanne Budtz, Marius Buhl, Poul Claussen, Per Federspiel, Henry Hansen, Kr. Juul, Ejner Kristensen og Niels Ravn) ønsker at fremhæve, at erhvervenes organisationer ved deres fornyede foretræde for udvalget har uddybet deres betænkkeligheder, bl. a. vedrørende den svækkelse i eksporterhvervenes konkurrenceevne, som forslaget åbner mulighed for, ligesom de har fremhævet det tilbageskridt, det ville være, om der i levnedsmiddel Lovgivningen — som henstillet af flertallet i udvalgets mellem lovforslagets 1. og 2. behandling afgivne betænkning — blev indført en bestemmelse om, at giftstoffer ikke må anvendes uden særlig tilladelse fra sundhedsstyrelsen.

Mindretallet kan fortsat ikke tilslutte sig lovforslaget i den foreliggende form.

Hanne Budtz.	Marius Buhl.	Chr. Christiansen, <small>formand.</small>	Poul Claussen.
Per Federspiel.	Boye Hansen.	Henry Hansen.	Poul Hansen (Grenå).
Ayoë Herbøl.	Hjortnæs.	Kr. Juul.	Ejner Kristensen.
Viola Nørlov, <small>ordfører.</small>	Carl Petersen.	Niels Ravn.	Morten Larsen, <small>næstformand.</small>
			Astrid Skjoldbo.
